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Бр.22-846/6 
Oд 17.11.2022
Гостивар

Градоначалникот на Општина Гостивар,
решавајќи по барањето за одобрување на
Урбанистичкиот проект доставен од Друштво
за просторни и урбанистички планови,
инжинеринг и др „ГО ПЛАН“ ДОО Гостивар со
техн. Број 04/22 од Ноември 2022 година  при
што врз основа на член 62 став (10) од Законот
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ
бр. 32/2020), го издава следната:

ПОТВРДА

Сo што се одобрува Урбанистичкиот проект
со техн. Број 04/22 од Ноември 2022 година за
изработка  на  Урбанистички  Проект  за
формирање на градежни парцели во КП бр.
2464/10  и  2475/5  –  КО  Дебреше,  со  намена
А1-  домување  во  стамбени  куќи  (  од
Општиот  акт  за  с.  Дебреше  )   – Општина
Гостивар.

           Образложение

Барателот Друштво за просторни и
урбанистички планови, инжинеринг и др.
„  ГО ПЛАН “ ДОО Гостивар, поднесе барање
за одобрување на Урбанистички  Проект  за
формирање на градежни парцели во КП бр.
2464/10  и  2475/5  –  КО  Дебреше,  со  намена
А1-  домување  во  стамбени  куќи  (  од
Општиот  акт  за  с.  Дебреше  ) – Општина
Гостивар,  заведено  под техн.  Број  04/22  од
Ноември 2022 година .

    Комисијата формирана од Градоначалникот на
Општина Гостивар со Решение бр.22- 846/2 од
22.06.2022 год.,  во состав:  Кадрије Алиу д.и.а.,
Сефедин  Билали  д.и.а., Беким  Алиу, д.и.а. и
надворешните членови: Валентина Попоска
д.и.а. и Васил Петкоски д.и.а, изготви Мислење

Nr.22-846/6 
Dt 17.11.2022
Gostivar

Kryetari i Komunës së    Gostivarit,
duke vepruar pas kërkesës për lejimin e
Projektit  urbanistik të dorëzuar nga Shoqëria
për planifikim hapësiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar
me nr. Teknik 04/22  nga Nëntori i vitit 2022 ,
me çrast në bazë të nenit 62 paragrafi (10) nga
Ligji për planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e
RMV nr. 32/2020),  jep siç vijon:

VËRTETIM

Me çrast lejohet Projekti Urbanistik me nr.
Teknik  04/22  nga  Nëntori  i  vitit  2022 për
përpunimin  e Projektit  Urbanistik  për
formimin e parcelаve ndërtimore në PK nr.
2464/10  dhe  2475/5  –  KK  Debresh,  me
destinim A1 – banim në shtëpi të banimit
( nga Akti i përgjithshëm për f. Debresh ) –
Komuna e Gostivarit.

Arsyetim

 Kërkuesi Shoqëria për planifikim hapësiror
dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN”
SHPK Gostivar, ka parashtruar kërkesë për
lejimin e Projektit Urbanistik për formimin
e parcelаve ndërtimore në PK nr.  2464/10
dhe 2475/5 – KK Debresh, me destinim A1
– banim në shtëpi të banimit ( nga Akti i
përgjithshëm për f.  Debresh ) – Komuna e
Gostivarit,  e regjistruar nën  nr. Teknik 04/22
nga Nëntori i vitit 2022 .

 Komisioni  i  formuar  nga  Kryetari  i
Komunës së Gostivarit me Aktvendimin  nr.
22-846/2 nga dt. 22.06.2022 vit, në përbërje:
Kadrije Aliu ida, Sefedin  Bilalli  ida,Bekim
Aliu  ida, dhe anëtarët e jashtëm: Valentina
Poposka ida dhe Vasil Petkoski ida,

bul. B.Gjinoski 61 бул. Б. Ѓиноски 61 bul. B.Ginoski 61 
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22-846/5 од  14.11.2022 год.,  по  што комисијата
констатира  дека  нема  забелешка во
изработката  на  Урбанистичкиот  Пројект
изработена од страна на Друштво за просторни и
урбанистички планови, инжинеринг и др.  „ГО
ПЛАН“ ДОО Гостивар.

  Градоначалникот  на  Општина  Гостивар по
извршениот увид на приложената
документација  констатира дека барањето е
основано и се исполнети условите од Законот
за урбанистичко планирање  и врз  основа  на
член  62  став  (10), (Сл.Весник  на  РСМ  бр.
32/2020)  и  го издава Потврдата како  во
диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

Против ова Решение, барателот може да
поднесе жалба во рок од 15 дена од денот на
приемот на Решението до министерот кој
раководи со органот на државната управа
надлежен за вршење на работите од областа на
уредувањето на просторот.

pregaditën mendimin profesional me nr.22-
846/5 nga 14.11.2022 vit , me çrast komisioni
konstatoi se nuk ka vërejtje në përpunimin e
Projektit Urbanistik të përpunuar nga, Shoqata
për planifikim hapësiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar.

Kryetari i Komunës së Gostivarit pas
këqyrjes në dokumentacionin e parashtruar
me kërkesën   konstatoi se kërkesa  është  me
bazë  dhe  se  janë të  plotësuara  kushtet  nga
Ligji për planifikim urbanistik dhe në bazë të
nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV
nr. 32/2020) dhe është sjellë aktvendimi si në
diapozitiv.

UDHËZIM PËR MJETE JURIDIKE:

Kundër këtij Aktvendimi, kërkuesi mundet të
parashtroj  ankesë  në  afat  prej  15  ditësh  nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi deri te
ministri i cili udhëheq me organin e
administrates shtetërore kompetent për
kryerjen e punëve në sferën e rregulimit  të
hapësirës.

Kryetari i Komunës
 Градоначалник
 Arben Taravari

bul. B.Gjinoski 61 бул. Б. Ѓиноски 61 bul. B.Ginoski 61 
1230 Gostivar, RMV 1230 Гостивар, РCМ 1230 Gostivar, KMC

Arben 
Taravari

Digitally signed 
by Arben Taravari 
Date: 2022.11.17 
12:03:44 +01'00'



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 

на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 

- КО ДЕБРЕШЕ - с. ДЕБРЕШЕ 

 (А1 - домување во куќи)  

 

ГО ПЛАН ДОО -  ГОСТИВАР 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
  

 
 
 

 

ОПШТИНА ГОСТИВАР  
       

  тех.број  04/22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Гостивар,                                                                       ГОПЛАН ДОО - Гостивар 
Ноември 2022год.                                                                          Управител: 
                                                                                      Насуф Саити, дип.град. инж.  
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УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП. бр.2475/5 
- KO Дебреше - с.Дебреше - Општина Гостивар (намена - А1- домување во куќи) 

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 

на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 

- КО ДЕБРЕШЕ - с. ДЕБРЕШЕ 

 (А1 - домување во куќи)  

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

 

 

  

НАРАЧАТЕЛ:          Хајруш Медиа - с. Дебреше 

                                           

  

 

 

ДОНЕСУВАЧ:           ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

                                          

 

 

 

ИЗРАБОТУВАЧ:       ГОПЛАН ДОО - ГОСТИВАР   

                                  

 

 

 

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:     04/22 

                                             

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ:      Насуф Саити,  дип.град.инж 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20),а во 
врска со изработка на Урбанистичкиот проект (УП) за село за формирање на 
градежни  парцели на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше, 
Општина Гостивар, со намена А1- домување во станбени куќи, Друштвото за 
просторни и урбанистички планови, инжинеринг и др. ГОПЛАН ДОО Гостивар, го 
издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Урбанистичкиот проект (УП) за село за формирање на градежни  
парцели на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше, Општина 
Гостивар, со намена А1- домување во станбени куќи, со тех.бр. 04/22, како планери 
се назначуваат: 
 
Планер: 

 
• Јасер Чајали, диа  

овластување  0.0459 
 
Соработници:  
 

• Умније Азири, миа 
 

• Насуф Саити, дип.гр.инж. 
инфраструктура 
 
 

 
Планерите се должни Урбанистичкиот проект да го изработат согласно: 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   ГОПЛАН ДОО -Гостивар 

Управител: 
Насуф Саити, дипл.град. инж 

 
 NASUF 

SAITI
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УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП. бр.2475/5 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 

на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 

- КО ДЕБРЕШЕ - с. ДЕБРЕШЕ 

 (А1 - домување во куќи)  

ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 

 
 
 

   

НАРАЧАТЕЛ:        Хајруш Медиа - с. Дебреше 

 

 

 

 

ОДОБРУВА:                   ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

 

 

 

ИЗРАБОТУВАЧ:        ГОПЛАН  ДОО - Гостивар 

 

 

 

 

e-mail:                               go-plan@hotmаil.com 

 

 

 

 

ТЕХ. БРОЈ:         04/22 

 

 

 

 

РАБОТЕН ТИМ:       Јасер Чајали, диа 

                                      овластен планер 0.0459 

 

 

 

 

      Умније Азири, миа  

 

 

 

 

 

 

JASER 
CHAJALI

Digitally signed by JASER CHAJALI 
DN: c=MK, serialNumber=173865, 
sn=CHAJALI, givenName=JASER, 
cn=JASER CHAJALI 
Date: 2022.11.11 11:22:34 +01'00'
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УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП. бр.2475/5 
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А. ПЛАНСКИ ДЕЛ 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

СОДРЖИНА 

 

 

I. ВОВЕД 

 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА на КП.бр. 2464/10 и КП.бр. 2475/5 - КО Дебреше 

- с. Дебреше - Општина Гостивар, со намена А1 - домување во куќи 

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ВО РАМКИТЕ  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

6. ПРИЛОЗИ - ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ 

 

 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 

  

1. ИЗВОД ОД ОПШТ АКТ ЗА с. ДЕБРЕШЕ СО НАНЕСЕН  

 ПРОЕКТЕН ОПФАТ ........................................................................М=1:2500                                                                                                      

2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ............................................... М=1:500                                                                

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ  

ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА  

И  КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА......................................... М=1:500    

4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ.........  М=1:500                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 



УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП. бр.2475/5 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 

на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО ДЕБРЕШЕ - с. ДЕБРЕШЕ 

 (А1 - домување во куќи)  

ОПШТИНА ГОСТИВАР 

 

I. ВОВЕД  

 

Урбанистичкиот проект (УП) за село се работи за формирање на градежни  

парцели на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше, Општина 

Гостивар. УП се работи согласно член 58, од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ бр. 32/20). Согласно член 56, став 1, од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), Урбанистичкиот проект за 

село се изработува заради разработување на земјиштето каде што со урбанистички план за 

село или Општ Акт за село кој се применува, не се формирани градежни парцели, а 

катастарските парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежната парцела 

пропишани во овај правилник. 

Предметниот УП за село се изработува за градежни парцели кои ќе се формираат на 

катастарските парцели КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше, со 

намена А1 - домување во куќи, . Предметниот УП се изработува за дел од планскиот опфат 

зa село Дебреше, кој е усвоен со Одлука бр. 08-1584/1 од 20.09.2016год. донесена од 

советот на Општина Гостивар. 

Според Изводот од Општ Акт за село Дебреше за предметната катастарска парцела 

со бр. 22-95/2 од 31.01.2022год. за КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5, издаден од Сектор за 

урбанизам, заштита на животна средина, сообраќај и патишта и комунални дејности, 

Гостивар, градежните парцели ќе се формираат во зона со намена на градбата - А1 - 

домување во куќи. Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.225/20, 219/21 и 104/22), номенклатурата и групирањето на системот на класи на намени, 

е уреден со следните класи на намени: А1 - домување во куќи, поединечна намена А1.1 - 

станбени куќи – слободностоечки. 

Урбанистичкиот проект содржи Плански дел и Проектен дел. Ќе се изработи со 

содржина согласно член 59, 60 и 61, од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22). 
 
 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УП за формирање на градежна  парцела на 
дел од КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше, Општина Гостивар, со 
намена – А1 домување во куќи 
  
 



УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП. бр.2475/5 
- KO Дебреше - с.Дебреше - Општина Гостивар (намена - А1- домување во куќи) 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 

Проектниот опфат што е предмет на обработка на овој УП е со површина од 

975.20м2, и се протега на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО Дебреше. Во границата 

на проектниот опфат има изграден градежен фонд, кој е во лоша состојба, руинаран и 

расоаднат.   
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m² m² m²

1 A A1
domuvawe vo 

stanbeni ku}i
76.57 153.14 P+1

stari I 

ruinirani

2 A A1
domuvawe vo 

stanbeni ku}i
122.27 244.54 П+1

stari I 

ruinirani

КП.br. 2475/5 16.92

vkupno 975.19 198.84 397.68

NUMERI^KI DEL SO BILANSNI POKAZATELI ZA ИЗГРАДЕНИ ПОВРШИНИ К.П. бр.2464/10 I KP. 

Br. 2475/5 - КО DEBRE[E SO P=975.19 м2

 KP. 

Br.2464/10
958.27

неизградена површина

 
За Урбанистички проект за село за формирање на градежни парцели на КП. 

бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО Дебреше, со намена - А1- домување во куќи, побарани 

се податоци и информации согласно член 47 од (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), за 

предметниот проектниот опфат од: 

   

- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг,   

- Македонски телеком АД Скопје,  

- МЕПСО-Македонски електропреносен систем оператор,  

- Јавното претпријатие за државни патишта на РСМ,  

- Министерството за култура - Управа за заштита на културно наследство,  

- Јавното претпријатие за комунални дејности ,,Комуналец“-Гостивар,    

- Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Гостивар,  

- Агенцијата за електронски комуникации –АЕК, 

- А1 Македонија ДООЕЛ Скопје 

 

Податоци за постојна инфраструктура за проектниот опфат 

По електронски пат во системот Е-урбанизам доставено е барање до сите 

релевантни субјекти кои се занимаваат со инфраструктура, така да сите податоци и 

информации добиени преку системот ќе бидат вградени и анализирани. 
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▪ Од Македонски телеком АД Скопје, добиен е Предмет: Известување за Податоци 

и информацииво со број 41096 од 23.02.2022 со кој е констатирано дека во 

планскиот опфат нема  постојни ТК Инсталации. 

 

▪ Oд ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, добиен е одговор на барање со 

бр. 10-26/6-29 од 23.02.2022 година, потврда за подземни и надземни инсталации на 

дистрибутивната мрежа и објекти, со која се потврдува дека на предметниот опфат 

не постојат инсталации сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје.   

  

▪ Од Агенцијата за електронски комуникации на РМ - АЕК, - добиен e - Одговор 

на барање за податоци за ТК инсталации со  бр. 1404-596/2 од 07.03.2022 год. за 

постојни инсталации со кои не известуваат за податоци со кои во моментов 

располага Агенцијата за електронски комуникации. 

 

▪ Од МЕПСО - Македонски електропреносен систем оператор, добиени се: 

Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти со бр. 11-1005/1 од 

21.02.2022год. со кои сме известени дека предметниот плански опфат НЕ СЕ 

ПРЕСЕКУВА со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО.   

 

▪ Од А1 Македонија Дооел Скопје, добиен е одговор на барање со бр. 11-1007/1 од 

21.02.2022год., со кое сме известувани дека во проектниот опфат постојат постојни 

надземни инсталаци и истите се прикажани во прилог. 
 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ  

3.1. Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно  

Проектен опфат 

Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 975.19м2 определен на 

ажурирана геодетска подлога дадена со Геодетски елаборат за геодетски работи за 

посебни намени за ажурирана геодеска подлога за КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5, 

КО Дебреше - с. Дебреше, со деловоден број 0801-26/3 од 14.01.2022год. изработен од 

Трговско Друштвото за геодетски работи "Н ГЕО ПРОИНГ - ИМ" - Госитивар,  

заверен од Агенцијата за катастар на недвижности со ИЗВЕСТУВАЊЕ за електронска 

заверка на геодетски елаборат бр. 1110-18/2022 нa 14.02.2022 год. 

Проектниот опфат е со површина 975.19м2, периметар 135.58м, определен со детални 

точки, со следните координати по Х и Ү оски: 
 

1. X=7490033.8700  Y=4630742.2200 

2. X=7490028.1200  Y=4630756.5700 

3. X=7490027.1400  Y=4630758.5400 

4. X=7490022.4100  Y=4630755.9500 

5. X=7490013.2300  Y=4630752.4800 

6. X=7490011.6700  Y=4630749.8000 

7. X=7490009.2100  Y=4630746.9800 

8. X=7490010.7300  Y=4630737.1700 

9. X=7490013.3700  Y=4630724.5300 

10. X=7490013.1300  Y=4630724.0000 

11. X=7490009.9700  Y=4630717.1400 

12. X=7490016.3400  Y=4630719.3900 

13. X=7490018.1000  Y=4630720.0100 

14. X=7490019.5400  Y=4630715.8700 
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15. X=7490020.4100  Y=4630716.1800 

16. X=7490020.6300  Y=4630715.8500 

17. X=7490023.9800  Y=4630710.8700 

18. X=7490024.1300  Y=4630710.6100 

19. X=7490043.1000  Y=4630722.3400 

20. X=7490040.2300  Y=4630727.3500 

21. X=7490038.0800  Y=4630733.2400

Во рамките на проектниот опфат - 975.19м2 се формираат две градежни 

парцели каде ќе се определуваат две нови површини за градби со класа на намена 

А1-домување во куќи, поединечна намена А1.1 - станбени куќи – слободностоечки, 

согласно член 77 од Правилникот за урбанистички планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

Основна класа на намена 

Според добиениот Извод од Општ Акт за село Дебреше, проектниот опфат е  

со намена: А1- домување во куќи. Согласно новите законски прописи, член 77 од 

Правилникот за урбанистички планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 

104/22), оваа класа на намена е со озанака А1 домување во куќи, поединечна намена 

А1.1-станбени куќи – слободностоечки.  

Согласно член 80 од Правилникот за урбанистички планирање (Сл.Весник на 

РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), основната намена се дополнува со комплементарна 

намена, која служи исклучиво за функционирање на основната намена. 

Комплементарната намена означува дејност или активност која се врши на ист 

простор како дополнување, функционално комплетирање и остварување на 

основната намена на градбата од друга примарна дејност или активност и служи за 

поквалитетно одвивање на основната намена без да го менува нејзиниот карактер и 

во одредени случаи го овозможува остварувањето и употребата на основната намена. 

Како комплементарни намени се делови од градежната парцела или градбата 

што служат за внатрешен сообраќај и за паркирање, зеленило и одредени 

рекреативни намени, неопходни за комунална инфраструктура и слично.  

Во граница на проектниот опфат - 975.19м2, се парцелира површина од 

975.19м2 на две градежни парцели со номенклатури: ГП. 01 и ГП. 02. 

3.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 

на паркинг места 

Во рамките на проектниот опфат - 975.19м2 се формираат 2 (две) градежни 

парцели - ГП.01 и ГП. 02 со површина од 486.48м2 и 488.71м2 содветно, каде се 

определуваат две нови површини за градби. 

- Обезбедувањето на паркинг места - ќе се направи во граница на градежната 

парцела, односно во градбата, согласно член 134 од Правилникот за стандарди за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22); 

-3 (три) паркинг места за ГП.01и 4 (четири) паркинг места во Г.02, во дворните 

места. 

3.3. Партерно решение со хортикултура 

За предметните градежни парцели озеленетоста изнесува 40.17% за ГП.01 и 

28.95% за ГП.02, што е согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Вес. на РСМ бр. 

11/18, 42/20), со кој  во секоја градежна парцела се планира мин. 20% зеленило. 
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Процентот е однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и 

вкупната површина на градежното земјиште. Површината планирана за  дворно 

зеленило (ниско и високо) зеленило во рамки на градежните парцели ГП.01 и ГП.02 

изнесува 195.44м2 и 141.53м2 соодветно. Хортикултурното решение на партерот ќе се 

изработи како прилог на основниот проект. 

3.4. Водови и инсталации на инфраструктури 

Градбата од проектниот опфат на Урбанистички проект (УП) за 

формирање на градежни парцели на КП. бр. 2464/10 и КП. бр. 2475/5 - КО 

Дебреше, со намена - А1 - домување во куќи, на комуналните инфраструктурнии 

системи ќе се приклучи, во согласност од условите што ги пропишуваат соодветните 

Правни субјекти што стопанисуваат со нив, на ниво на населеното место и 

пошироко, а врз основа на предложеното проектно решение и соодветните 

техничките норми и прописи. Согласно техничките нормативи, профилите за 

инсталациите внатрешно за градбите и градежната парцела ќе се определат со 

основниот проект, а ќе се приклучат на постојните и на планираните 

инфраструктурни линии кои се во непосредна близина. 

Во графичкиот дел прикажани се  инфраструктурни линии.  

 

Потребно е да се побара услови за приклучок на комуналните 

инфраструктурни објекти од:  

 

≠ JП „Комуналец“ Гостивар, за приклучување на водоводната мрежа  

≠ JП „Комуналец“ Гостивар, зa приклучување на канализациона мрежа;  

≠ До изградба на канализациона мрежа се планира собирање на отпадните води 

во септичка јама.    

≠ ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, за приклучување на електро 

енергетската инфраструктура; 

≠ Македонски телеком, АД за приклучок на телекомуникациска мрежа 

 

3.5. Хидротехничка инфраструктура 

 Во непосредна блоизина на југоисточната граница на  предметниот  проектен  

опфат поминува Дебрешка река, која е нерегулиран водотек.  Коритото на реката е 

доста длабоко, со мал воден потрнцијал.  Со  Општиот акт за село Дебреше кој е 

донесен со Одлука  бр. 08-1584/1 од 20.09.2016год. од Општина Гостивар и Согласност 

бр.24-10107/2 од 12.08.2016год. има донесено од Општина Гостивар: ОДЛУКА за 

определување  на крајбрежниот појас на водотеците  во градот Гостивар и 

населените места  во општината  опфатени со урбанистички планови, со бр. 08-

2139/1 од 14.09.2015год.  Сопгласно оваа Одлука, член 2, став 2, за уредени речни 

корита  и бреговите на сите останати водотеци, суводолици и порои во Општина 

Гостивар, ширината на крајбрежниот појас ќе изнесува 3.0-5.0м. од двете страни на 

речното корито.  

Со предметната  проектна документација запазени се параметрите од оваа 

Одлука, формиран е заштитен појас на постојнорто речно корито на Дебрешка река, во 

ширина  од 5.0м. Проектниот опфат со мал дел зафаќа во заштитниот појас, а 
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површината за градба определена во ГП.02, е надвор од заштитниот појас на реката, на 

растојание од 3.00м. односно површината за градба е на 8.0м од коритото на реката.   

 

 4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

 

4.1. Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат  

           Проектен опфат                                                                                                                

 

≠ Површина на проектен опфат                                                                                   975.19м2;            

≠ Намена: Група на класа на намена  - домување и престој                                                 А;                           

≠ Класа на намена –домување во куќи                                                                                 А1;                        

≠ Поединечна намена – станбени куќи – слободностоечки                                             А1.1;                     

≠ Парцелирано градежно земјиште                                                                             975.19м2; 

≠ Номенклатура на градежни парцели:                                                              ГП.01, ГП.02;       

≠ Изградена површина                                                                                                240.00м2; 

≠ Вкупно изградена површина                                                                                    480.00м2; 

≠ Процент на изграденост  на земјиштето                                                               Р=24.69%; 

≠ Коефициент на искористеност на земјиштето                                                           К=0.49; 

≠ Спратност на градбите – приземје, спрат                                                                       П+1;       

≠ Максимална висина до венец                                                                                         7.20м 

≠ Колски пристап од:                                                                                    пристапна улица;   

≠ Паркирање                                                                                                                      во ГП;           

≠ Број на паркинг места                                                                                 7 паркинг места; 

≠ Зеленило во проектен опфат                                                                                     336.97м2; 

≠ Процент на озеленетост                                                                                              34.55%;    

      

4.2. Детални услови за проектирање и градење со нумерички показатели за 

градежните  парцели  

Нумеричките податоци се определени и систематизирани табеларно: 
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GP.01 A A1 A1.1
domuvawe vo ku}i-

slobodonostoe~ki 486.48 120 240 P+1 7.20m           24.69 0.49 3

GP.02 A A1 A1.1
domuvawe vo ku}i-

slobodonostoe~ki 488.71 120 240 P+1 7.20m           24.53 0.49 4

2 gr.pr. vkupno 975.19 240 480 24.61 0.49 7

TTABELAREN PRIKAZ SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI                                                                                                                                     

ZA GRADBITE VO PROEKTNIOT OPFAT - SO P=975.19m2

VKUPNO

 

За формираните градежни парцели и за градбите определени во неа, ќе важат следните 

услови за проектирање и градење. 
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❖ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.01 

 

‡ Намена: 

‡ Група на класи на намена      -             домување и престој                                А; 

‡ Класа на намена –домување во куќи                                                                    А1; 

‡ Поединечна намена – станбени куќи – слободностоечки                              А1.1; 

≠ Површина на градежна парцела                                                                486.48м2; 

≠ Со градежна линија е определена границата на површина за градење; 

≠ Мах. изградена површина                                                                          120.00м2;  

≠ Процент на изграденост на земјиштето                                                  Р=24.69%; 

≠ Максимална височина на градбата до венец                                               7.20м;  

≠ Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар 

или патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри;   

≠ Спратност  -  подрум приземје и кат                                                                  П+1;                              

≠ Развиена-изградена површина по катови                                                  240.00м2; 

≠ Коефициент на искористување на земјиштето                                            К=0.49; 

≠ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е определена 632.00 

м.н.в. 

≠ Минималната височина на нултата плоча е +15см. во однос на заштитниот 

тротоар;  

≠ Максимална височина на нултата плоча е +1,60м. во однос на заштитниот 

тротоар;  

≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 

  -     Зеленило во ГП –                                                                                        195.44м2;                

≠ Озеленување на градежната парцела –                                                        40.17%; 

≠ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за урбано зеленило  

≠  (Сл.Вес. на РМ бр.11/2018 и бр.42/20) е мин.20%; 

‡ Колски пристап до градежната парцела од пристапна улица;  

‡ Паркирање во градежна парцела; 

- Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22) се  утврдуваат:   

▪ 3 (три) паркинг места, во дворното место.  

≠ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на просторот –

транспарентна ограда со вкупна висина од 1.20м до 2.0м, со можност за 

изградба на ѕиден парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

≠ Со партерното уредување на градежната парцела со основниот проект можат 

да се определи поставување на други објекти со комплементарна намена, што 

се во функционирање на основната намена; 

 

❖ ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА – ГП.02 

 

‡ Намена: 

‡ Група на класи на намена      -             домување и престој                                 А; 

‡ Класа на намена –домување во куќи                                                                    А1; 



УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП. бр.2475/5 
- KO Дебреше - с.Дебреше - Општина Гостивар (намена - А1- домување во куќи) 

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

                                ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ГО ПЛАН ДОО -  Гостивар - тех. бр. 04/22 

27 

‡ Поединечна намена – станбени куќи – слободностоечки                               А1.1; 

≠ Површина на градежна парцела                                                                 488.71м2; 

≠ Со градежна линија е определена границата на површина за градење; 

≠ Површината за градење е надвор од заштитниот појас на Дебрешка река, 

кој е определен согласно Одлука на Општина Гостивар. 

≠ Мах. изградена површина                                                                           120.00м2;  

≠ Процент на изграденост на земјиштето                                                  Р=24.53%; 

≠ Максимална височина на градбата до венец                                                7.20м;  

≠ Максималната висина е вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар 

или патека и завршниот венец на градбата изразено во должни метри;   

≠ Спратност  -  приземје и кат                                                                         П+1;                              

≠ Развиена-изградена површина по катови                                                 240.00м2; 

≠ Коефициент на искористување на земјиштето                                            К=0.49; 

≠ Апсолутна кота на заштитниот тротоар апроксимативно е определена 630.00 

м.н.в. 

≠ Минималната височина на нултата плоча е +15см. во однос на заштитниот 

тротоар;  

≠ Максимална височина на нултата плоча е +1,60м. во однос на заштитниот 

тротоар;  

≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на тротоар; 

≠ Зеленило во ГП –                                                                                          141.53м2;                

≠ Озеленување на градежната парцела –                                                        28.95%; 

≠ Озеленување на градежната парцела согласно Законот за Урбано зеленило 

(Сл.Вес. на РМ бр.11/2018 и бр.42/20) е мин.20%; 

‡ Колски пристап до градежната парцела од пристапна улица;  

‡ Паркирање во градежна парцела; 

- Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22) се  утврдуваат:   

▪ 4 (четири) паркинг места, во дворното место.  

≠ Оградување на ГП со ограда која ќе се вклопи во амбиентот на просторот –

трспарентна ограда со вкупна висина од 1.20м до 2.0м, со можност за изградба 

на ѕиден парапет со висина од 0.40м до 0.80м; 

≠ Со партерното уредување на градежната парцела со основниот проект можат 

да се определи поставување на други објекти со комплементарна намена, што 

се во функционирање на основната намена; 

 5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  

 5.1. Мерки за заштита животната средина 

 Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба да            

се почитува при изработка на основниот проект за градбата во проектниот опфат е 

следна: 

 Закон за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ, бр. 11/18 и сл. Весник на РСМ, 

бр.42/20); 
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Законот за животната средина (Сл. Весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 

39/16 и 99/18 и Службен весник на Република Северна Македонија број 89/22); 

Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.В. на РМ, бр.100/12-пречистен 

текст, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21); 

Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18, 151/21); 

Закон за управување со отпадот (Службен весник на Република Северна 

Македонија број 216/21); 

Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на РМ, бр.79/07, 

бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15, 151/21); 

Закон за водите (Сл.В. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10, бр.51/11, 

бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и Службен весник на Република Северна 

Македонија број 151/21); 

Уредба за класификација на површинските водите (Сл.В. на РМ, бр.99/16, 

246/18 и Службен весник на Република Северна Македонија број 276/19 и 256/21); 

Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.В. на РМ, бр.18/99, 77/99); 

Законот за шуми (Сл.Весник на РМ, бр.64 од 22.05.2009, измена и дополна на 

законот бр.24/2011, 53/11, 25/13, 79/13, 147/13, 43/14, 160/14, 33/15, 44/15, 147/15, 7/16, 

39/16); 

Законот за земјоделско земјиште (Сл. Весник на РМ бр.135/07, 18/11, 42/11, 

148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 

215/15, 7/16 и 39/16 и сл. Весник на РСМ бр. 161/19 , 178/21); 

 

• Мерки за управување со отпадот  

Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Законот за управување 

со отпадот (Службен весник на Република Северна Македонија број 216/21). 

Собирањето на отпадот го врши ЈП водовод и канализација -на општина Гостивар, а ќе 

го транспортира до регионалната депонија. Во граница на проектниот опфат треба да 

се определи место за контејнери за собирање на комунален отпад.           

 

• Мерки за заштита на земјиштето  

 При уредување на градежната парцела да се превземат мерки за заштита на 

земјиштето од свлекување и рушење. При градба на објектите да се изградат потпорни 

ѕидови (во склоп со објектот или надвор од него), секаде каде ќе се појави потреба, со 

што ќе се сочува стабилноста на теренот.     

 

• Мерки за заштита на водите 

Покрај проектниот опфат тече Дебрешка река, за која е определено заштитен појас 

согласно ОДЛУКАТА за определување  на крајбрежниот појас на водотеците  во 

градот Гостивар и населените места  во општината  опфатени со урбанистички 

планови, со бр. 08-2139/1 од 14.09.2015год. донесена од Општина Гостивар. 

Површината за градба е определена надвор од заштитниот појас, при што се 

почитувани законските одредби од оваа област, пред се Законот за водите (Сл.В. на 

РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10, бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 

146/15, 52/16 и Службен весник на Република Северна Македонија број 151/21).  

Одлуката е прилог на проектната документација. 
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 5.2. Мерки за заштита и спасување 

При изработка на проектната документација во следна фаза, треба да се почитуваат и 

вградат Условите за заштита и спасување што ги определува Дирекција за заштита и 

спасување – Подрачно одделение Гостивар. Во изработка на проектната документација 

за добивање на одобрение за градба треба да се почитуваат следните законски и 

позаконски акти:  

-Законот за заштита и спасување (Сл.В. на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и Службен весник на Република Северна 

Македонија број 215/21); 

-Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр: 67/04, бр. 81/07, бр. 55/13, 158/14, 

193/15 и 39/19 и Сл. Весник на РСМ бр. 152/19); 

-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари 

(Сл. В. на РМ бр. 26/18); 

- Правилникот за поблиско определување на изборот на видовите и на 

количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат правните 

лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните 

лица кои што вршат сервисен преглед и контролно испитување на 

противпожарните апарати, кои се однесуваат на техничката опрема и просторот 

за работа („Службен весник на Република Македонија“ број 26/18); 

- Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 231/20); 

 - Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. Весник 

на РМ бр. 100/10); 

 - Уредбата за спроведување  на заштита и спасување од урнатини (Сл. 

Весник на РМ бр.100/10); 

 - Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. Весник 

на РМ бр.91/10);   

 - Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 

спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл. 

Весник на РМ бр.105/05); 

                При изработка на основниот проект треба да се пропишат следните услови за:  

- Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката карта на РС 

Македонија; 

- Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала количина на 

градежен матерјал и релативно помали тежини; 

- Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу објектот; 

- Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа громобранска 

инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно континуирано одржување; 

- Во зависност од добиените податоци од Елаборат за геомеханички, геолошки и 

хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат соодветни мерки, со цел да се 

избегнат последиците од можно свлекување на теренот. 

- Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, организирано, 

контролирано и привремено преместување на населението и матерјалните добра од 

потенцијално загрозено подрачје, на помалку загрозено или потполно безбедно 

подрачје; 

- Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се спроведи со 

евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку осознавање и анализа на 
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состојбите и опасностите од можните инциденти во одржување на опремата и 

инсталациите; 

- Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни 

градби, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и др;    

 5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Со изработување, донесување и спроведување на проектната документација треба да 

се обезбеди надминување на урбаните бариери и обезбедување на функционалната 

пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, јавните простори, до и во 

градбите и подрачјата во и вон населените места за сите граѓани, а особено за лицата 

со инвалидитет и на лицата со намалена подвижност. При изработка на проектно-

планските документации треба да се почитуваат законските прописи дадени во 

поглавје 13.  Стандарди за мобилност и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 

192, 193, 194 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.225/20, 219/21 и 104/22).   

5.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

За случајни откритија за кои основано се претпоставува дека претставуваваат културно 

наследство, постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од Законот за заштита на 

културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 

164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно наоѓачот на 

откритијата треба да ги пријави, заштити од уништување, да го обезбеди местото на 

откритието, и да гизаштити од оштетувања.  

Се што не е опфатено со условите за изградба во граница на градежните  парцели од 

предметниот УП,  да се регулира со: 

≠ Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20). 

≠ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21 

и 104/22); 

≠ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен Весник на 

РМ бр. 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и Службен весник на Република Северна 

Македонија број 211/20); 

≠ Законот за градење (Сл.В. на РМ бр. 130/09,....... 70/13- пречистен текст и 

бр.79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 

217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16). 

 

Изработил: 

  

Јасер Чајали, диа 

овластен планер 0.0459 

 

   

Умније Азири, миа                  

 

 

          Ноември 2022год. 
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ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ СОГЛАСНО член 47 од ЗАКОНОТ ЗА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 41096 

Дата: 23.02.2022 

  
До 
Друштво за просторни и урбанистички планови инженеринг и др. 
ГО ПЛАН ДОО Гостивар 
Ул. Беличица бб, 1230 Гостивар 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на    
УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше - 
општина Гостивар, со намена А1 - домување во куќи, со тех.бр. 04/22, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/6-29    од 23-02-2022   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице:Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис   број 0302- 55/22 од 17.02.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за Податоци и информаци 
за УП за село за формирање на градежни парцели на КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше - 
општина Гостивар, со намена А1 - домување во куќи, со тех.бр. 04/22 .,Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   

 0.4kV Надземна мрежа 
 

  Во приложениот опфат не постојат инсталации сопственост на ЕВН 

 
Составен дел на овој одговор  не е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција) за примарната енергетска  мрежа водови и објекти . 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од примарната енергетска мрежа Премините преку пат да се предвидат да бидат 
согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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. . . . . . . ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 121%

 79%

 19%

 38%

 82%

 85%

 25%

89%

ПРОЕКТИРА:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДБА:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ. БР.

ПРИЛОГ:

 1:500

бр. 02

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА СЕЛО

M=1:500

дип.гр.инж.

Јасер Чајали

Насуф Саити

ПРОЕКТАНТ: СОРАБОТНИК: ИНФРАСТРУКТУРА:

ДАТА:

5
10

15
20

25m 50m
0

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

Проектен опфат                          П = 975.19m

2

маг.инж.арх.

Умније Азири

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.

04/22

намена - A1 - домување во куќи

КО Дебреше - с. Дебреше

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

 НА КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5

ОПШТИНА ГОСТИВАР

с. Дебреше - Општина Гостивар

Хајруш Медиа - с. Дебреше

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

НА КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше

Намена А1 - домување во куќи

Овластување 0.0459

дип.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

Насуф Саити

дип.гр.инж.

2022

   Мај

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA SO NANESEN PROEKTEN OPFAT

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA SO NANESEN PROEKTEN OPFAT

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
                                     КП.бр.2464/10,2475/5   КО.Дебреше

ПРОЕКТИРА

НАРАЧАТЕЛ

РАЗМЕР
 1  : 1000

"Н ГЕО ПРОИНГ-ИМ"
    Дооел Гостивар

                   Хајруш Медиа

TЕХНИЧКИ БРОЈ
0801-26/3

ДАТА
02.02.2022

Овластено лице
Стево Стефаноски

 геод.инженер

Нехад Бафќари
 геодет

    Изработил
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Проектен опфат                          П = 975.19m

2

ОЗНАКА: ЛЕГЕНДА:

. . . . . . . . . . . . граница на проектен опфат

             . . . . . . . . . . . . пристапна улица

E1

 121%

 79%

 19%

 38%

 82%

 85%

 25%

89%

ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ПРОЕКТИРА:

ИНВЕСТИТОР:

МЕСТО НА ГРАДБА:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ. БР.

ПРИЛОГ:

 1:500

бр. 03

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА СЕЛО

дип.гр.инж.

Јасер Чајали

Насуф Саити

ПРОЕКТАНТ: СОРАБОТНИК: ИНФРАСТРУКТУРА:

ДАТА:

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД

И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН

ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА

ИНФРАСТРУКТУРА

M=1:5005
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0

04/22

             . . . . . . . . . . . . домување во станбени куќи

A1

. . . . . . . . . . . . граница на изградена површина

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

маг.инж.арх.

Умније Азири

. . . . . . . . . . . . состојба на градба (стара)

Овластување 0.0459

дип.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

Насуф Саити

дип.гр.инж.

намена - A1 - домување во куќи

КО Дебреше - с. Дебреше

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

 НА КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5

ОПШТИНА ГОСТИВАР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

НА КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше

Намена А1 - домување во куќи

с. Дебреше - Општина Гостивар

Хајруш Медиа - с. Дебреше

             . . . . . . . . . . . . неизгреадено земјиште

             . . . . . . . . . . . . водени површини

2022

   Мај

-KOAKCIAL KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

-OVERHEAD KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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ГО ПЛАН ДОО - ГОСТИВАР

ПРОЕКТИРА:

ПЛАН:

ПРИЛОГ:

УПРАВИТЕЛ:

Насуф Саити

ДРУШТВО ЗА ПРОСТОРНИ И УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, ИНЖИНЕРИНГ И ДР.

ФАЗА:

РАЗМЕР: ТЕХ. БР.

ПРИЛОГ:

1:500

бр. 04

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА СЕЛО

дип.гр.инж.

дип.гр.инж.

Насуф Саити

ПРОЕКТАНТ:
СОРАБОТНИК: ИНФРАСТРУКТУРА:

ДАТА:

НАРАЧАТЕЛ:

ДОНЕСУВАЧ:

Овластување 0.0459

дип.инж.арх.Јасер Чајали

M=1:5005
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25m 50m
0

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

04/22

маг.инж.арх.

Умније Азири

ОПШТИНА ГОСТИВАР

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

A

- ДОМУВАЊЕ

 КЛАСИ НА НАМЕНA

A1

- Спратност на градбaтa

- Максималната височина на нултата плоча во однос на тротоарот е 1.20м

                      . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П+1

Домување во куќи

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

А1.1 - Станбени куќи - станбени куќи - слободностоечки

2. ОЗНАКИ

K             - Коловоз (површина наменета за сообраќај на возила)

3. ПАРКИРАЊЕ И ГАРАЖИРАЊЕ

   Паркинг простор се обезбедува во рамките на градежната парцела

3/1. Domuvawe vo ku}i A1

- Апсолутна кота на тротоар (апроксимативно определенa)

+530.00

- Za stanbeni ku}i po edno parking mesto na edna stanbena edinica

- Vo predmetniot opfat se opredeleni vkupno 7 parking mesta.

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ СИСТЕМИ

1. ПРОФИЛИ НА СООБРАЌАЈНИЦИA НАДВОР ОД ПРОЕКТЕН ОПФАТ ОПРЕДЕЛЕНИ СО УП

ПРОФИЛИ

РАБОТНИ ОЗНАКИ НА

 УЛИЦИТЕ

ПРЕСЕК НА СООБРАЌАЈНИЦА

E1
K  

3.9m -5.5mПр1-----------Пр1

Пристапна Улица

T             - Тротоар (површина наменета за пешаци)

t  t  

намена - A1 - домување во куќи

КО Дебреше - с. Дебреше

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

 НА КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ

НА КП бр. 2464/10 и КП бр. 2475/5 - КО Дебреше - с. Дебреше

Намена А1 - домување во куќи

Општина Гостивар

Хајруш Медиа - с. Дебреше

ОЗНАКА:
ЛЕГЕНДА:

. . . . . . . . . . . . . . граница на проектен опфат (П = 975.19 m

2

)

      . . . . . . . . . . . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . . . . . . . . . . . . регулациона линија

 . . . . . . . . . . . . . . граница на градежна парцела

. . . . . . . . . . . . . . градежна линија

РЛ

ГП. 01, ГП. 02

ГЛ

A1

E1
. . . . . . . . . . . . . . сообраќајна инфраструктура

 . . . . . . . . . . . . . . домување во куќи - станбени куќи - слободностоечки

  . . . . . . . . . . . . . . дворно зеленило 

 . . . . . . . . . . . . . . високо зеленило во ГП

. . . . . . . . . . . . . . внатрешен сообраќај

  . . . . . . . . . . . . . . површина за паркинг

  . . . . . . . . . . . . . . водотек

  . . . . . . . . . . . . . . влез во парцела

  . . . . . . . . . . . . . . влез во објект

 ЕЛЕКТРИКА:

ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛСКИ ВОД . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

КАНАЛИЗАЦИЈА:

ВОДОВОД:

   АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .

    НИСКОНАПОНСКИ РАЗВОДЕН ОРМАН . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(E1) - PLANIRANA VODOVODNA  INFRASTRUKTURA . . . . 

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . 

НКРО

СЕПТИЧКА ЈАМА . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2022

Ноември

ZP   . . . . . . . . . . . . . . заштиен појас на водотек - мин 5.00м согласно одлука од О.Гостивар

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

-KOAKCIAL KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

-OVERHEAD KABEL  - A1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

POSTOJNA TELEKOMINIKACISKA MRE@A:

PLANIRANI TELEKOMINIKACII:
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Согласно законот за градење Сл. Весник на РМ бр. 51/05 од 
30.06.2005год. член 15, „ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ експорт –
импорт Гостивар, Друштво за проектирање, инженеринг, 
градежништво и трговија ул. „Димитар Влахов“бр. 16 Гостивар, 
регистрирано во Централниот регистар со ЕМБС 4613660 со дејност 
проектирање и Лиценца за проектирање на градби од трета, четвртаи 
петта категорија бр. П.457/Б од 25.01.2010 год. го издава следното 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одговорен проектант 

 
 
За изработка на проектна документација 
Идеен проект – фаза Архитектура за  
 
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  (А1)  (Пр+1) 
 
ИНВЕСТИТОР:  Хајруш Медиа 
 
тех. бр 02-04/22 
 
КП бр. 6464/10  (ГП.01),  КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар 
 
ДПИГТ „ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ експорт – импорт Гостивар го 
определува: 
 
Го назначува-Дипл. инж. арх. Оносимоски Бобан  со Овластување бр. 
1.0551 
 
 
 
 
 

Управител, 
Лирим Таравари, дги 

 





Врз  основа  на  законот  за  изградба  ба  инвестициони  објекти  (Сл.  Весник  на  РМ  бр 
18/2011)  и  извештајот  на  стручни  лица  на  оделението  за  внатрешна  контрола  на 

„ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ експорт –импорт Гостивар, 
 
 
 
 
 

 
 

ПОТВРДУВА  
 
 
 
 
 
 

Дека е извршена внатрешна контрола на ИДЕЈНИОТ проект со  

тех. бр 02-04/22 
 
Фаза: Идеен проект 
 
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ   (А1) (Пр+1) 
 
ИНВЕСТИТОР:  Хајруш Медиа 

 
КП бр. 2464/10  (ГП.01),  КО Дебреше, м.в.Село , Гостивар 
 
 
 
 
      
 

    ДПИГТ „ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ  
експорт –импорт Гостивар, 

Управител,Лирим Таравари, дги 
 



 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
 

ФАЗА-АРХИТЕКТУРА 

 
 

 
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  (А1)  (Пр+1) 

 
ИНВЕСТИТОР:  Хајруш Медиа 

 
тех. бр 02-04/22 

 
КП бр. 2464/10  (ГП.01),  КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар 

 
 
 

VOVED 
 
 Идејниот Архитектонски проект за ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)   
(Пр+1) на КП бр. 2464/10 (ГП.01), КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар, е 
проектиран и конципиран врз програмските барања на инвеститорот како и врз 
нормативите и стандардите за проектирање на ваков вид на објекти. Проектот е 
база за изработка на  основeн проект и сите негови фази. 
 
 
 
 

LOKACIJA 
 
 Објектот ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)   (Пр+1) е на КП бр. 2464/10  
КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар,  која е со вкупна површина од 975,19 м2. 
Постоечката катастарска парцела КП бр. 2464/10  е поделена на две градежни 
парцели и тоа (ГП.01) и (ГП.02).  
 Постоечкиот објект е на КП бр. 2464/10 (ГП.01)  и  тој  има  486,48  м2. 
Парцелата од источната и северната страна граничи со други парцели од јужната 
страна  граничи  со  другата  градежна  парцела  (ГП.02) а од  западната  страна 
излегува  на  локална  сообраќајница.  Влез  во  парцелата  е  од  локалната 
сообраќајница од западната страна, 
Povr{inata na parcelata   (ГП.01)  e  486,48 m2 (види графички прилог-
ситуација) 

 
 



 
OSNOVNI  KARAKTERISTIKI 

 
Dimenziite na objektot vo prizemjeto se sledni: 10,00 м  ( север ‐југ)  на 
12,00 м (исток ‐запад)  или zafa}a povr{иna od  120,00м2  
 

 
Spored podatocite  za parcelata gi imame slednive parametri: 
 

 Povr{ina na parcela        486,48m2 

 Максимална површина за градење      120.00 m2 

 Максимална вкупна бруто површина за градење  240,00 m2 

 Максимална дозволена висина до венец      7,20 m (Пр+1) 

 Потребни паркинг места          3 ком 

 
 
 

ANALIZA NA BRUTO PROEKTIRANI POVR[INI 
 

KAT BRUTO POVR[INA 

Prizemje 120.00 м2  
Prv kat 120,00 м2 
Vkupno 240,00 м2 

 
Koeficientot na izgradenost e 120/486,48*100 =24,47 % 

Keficient na iskoristenost  240/486,48=0,49 
 
Севкупната нeto  stanbena  povr{ina е 202,20 м2 

 
Според пресметките за површината и објектот потребни се три паркинг 
места кои се обезбедени во рамките на парцелата (види графички дел 
- ситуација) 
 
Temoizolacijata i nejzinata obrabotka }e se postavat nadvor od  
konstruktivnite delovi 
 
 
 
 
 
ORGANIZACIJA I NAMENA NA OBJEKTOT 

 
Објектот  ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)   (Пр+1) е на КП бр. 2464/10 
(ГП.01)  КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар, e  вlez od јужната страна. Vo 
prizemjeto (0.00)   и  prviot kat (2,90)   }e gi  ima slednive  stanbeni 
sodr`ini. 



Funcionalnata sod`ina na objektot se sostoi od 
 
 
 
PRIZEMJE  
-скали   10,25 m²  
-ходник     6,15 m² 
-бања     4,80 m² 
‐остава     5,10 m² 
-кујна   18,60 m² 
‐дневен престој   33,95 m² 
 -балкон   5,60 m² 
‐ с.соба   17,20 m² 
Vkupno=  101,65 m² 
 
 
PRV KAT  
-скали  10,85 m²  
-ходник    8.85 m² 
-бања    8,40 m² 
-остава    8,90 m² 
- s.soba  19,00 m² 
-балкон  4,80 m² 
- s.soba  17,00 m² 
-балкон  5,55 m² 
- s.soba  17,20 m² 
Vkupno=  100.55 m² 
 
 
Viso~ina (od pod do pod)  na objektot po katovite e sledan 
Prizemje 290 sm                   
prv kat 290 sm  
Приземјето е на +85 см од теренот   
Visinata od nivo na za{titen trotoar do venec e 705 см. 
Krov e so agol od 27,00 , visinata od venecot do slemeto e 288 sm. 

 
 
 

SOOBRA]AJNI  USLOVI 
 
Постоечкиот објект е на КП бр. 2464/10 (ГП.01) и тој има 486,48 м2. Парцелата  
со источната  и  северната страна  граничи со други парцели  со  јужната  страна 
граничи со другата градежна парцела (ГП.02) а од западната страна гизлегува на 
локална сообраќајница. 

 



Според пресметките за површината и објектот потребни се три паркинг 
места кои се обезбедени во рамките на парцелата (види графички дел 
- ситуација) 
  

KONSTRUKCIJA 
 

Konstrukcijata e armirano betonski skeleten sistem od a.b. stolбovi   i 
a.b. gredi , kako i masivni a.b. plo~a. Dimenziite koi se vo proektot se so 
претпоставени dimenziia.Temeleweto e so темелна траки a pokrivaweto 
}e bide so  керамиди  postaвени  vrz soodvetna podloga. Nadvore{nite 
yidovi se re{eni kako sendvi~,   како  и vnatre{nite кои се со  Ytong 
blokovi 

 
 

ARHITEKTONSKI TRETMAN NA OBJEKTOT 
 
Objektoт predstavuva кoncept na moderna arhitektutra, Stanuva zbor za 
objekt i arhitektura koja treba da se vklopi vo okolinata .  
Objektot izobiluva so ednostavni formi i obmisleni otvori 
Izborot na fasadnite materijali e takva da istata bide trajna, lesna za 
odr`uvawe i otporna na atmosferski vlijanija i da gi zadovoluvaat site 
estetski i arhitektonski vrednosti. Pri oblikovawe na fasadata na 
objektot se primeneti slednive materijali. 
-kroven prekriva~- керамиди 
-nadvore{ni yidovi termi~ki obraboteni 
-obrabotka na nadvore{ni yidovi, strei, i balkoni, fasadna obrabotka 
so plasti~en abrib 
-prozori i vrati od PVC so termoizolaciono staklo. 
- Horizontalni i vertikalni oluci,  plastificiran lim. 
- Krovnite oxaci so kapitel 
-Nadvore{nite ograda kaj balkonite е комбиниран 
-prozorski okapnici od mermerni plo~i 
 
 
 

GRADE@NO ZANAET^ISKI RABOTI 
 

ZEMJANI RABOTI 
Iskopot na zemja vo {irok i tesen obem da se izvede prema va`e~kite 
propisi za vakov vid na rabota.  

BETONSKI RABOTI 
Temelnите  traki   da se izvedat spored  tehni~kite propisi za beton i 
armiran beton, so dimenzija, armatura i marka na beton prema stati~kata 
presmetka. Okolu objektot da se izvede betonski trotoar so {iro~ina od 
1.00 metar, i so debelina od 10.sm i so visoka marka na beton. 
Site betonski i armirano-betonski raboti da se izvedat po propisi za 
izveduvawe na vakov vid na rabota, a  vidot na armaturata, dimenziite 
kako i markata na beton da se zemat od stati~kata presmetka i proektot 
za statika. 



YIDARSKI RABOTI 
Nadvore{nite yidovi }e se izveduvaat kako sendvi~ so vkupna  d=35  i 
toa od prodol`en malтеr od edna strana pa od kerami~ki blokovi, 
16/20/40 vo usjemal , nadvore{na obrabotka od striopor od d=10.00 sm a 
kako finalna obraboka so  plasti~en abrib.(vidi vo grafi~ki prilozi) 
ili zavisno od polo`bata od ednata strana od ker. plo~ki so site 
potrebni sloevi  Vnatre{nite yidovi se YTONG blok so razli~na 
debelina sm i malter od dvete strani, odnosno ker. plo~ki od edna stana 
so site potrebni sloevi 
 

PODOPLAGA^KI RABOTI 
Site prostorii vo delot za stanuvawe }e se napravat so parket (laminat) 
postaven vrz predhodno obrabotena povr{ina. 
Skali{niot prostor, podestite kako i hodnicite }e se oblo`at finalno 
so granitni plo~ki.  
 

POKRIVA^KI RABOTI 
Kako kroven pokriva~  ke se upotrebi  керамиди postavenи  vrz drvena 
skara, tevol -postaveni vrz soodvena podloga. Site potrebni sloevi, 
na~in na pricvrstuvawe, fasonski elementi da se izvr{at sprema 
upastvota za rabota. Krov  e so agol od 27,00 , visinata od venecot do 

slemeto e 288 сm. 

 
 

KERAMI^ARSKI RABOTI 
Podovite vo prostoriite kako {to se bawi, kujni i balkoni }e bide od 
kerami~ki plo~ki postaveni vrz soodvetna podloga. Plo~kite a isto 
taka i yidovite vo ovie prostorii }e bidat oblo`eni so kerami~ki 
plo~ki prva klasa vrz sloj od cementen malter. 
 

MOLERO- FARBARSKI RABOTI 
Molerisuvaweto }e se izvr{i na predhodno izvr{eno malterisuvawe na 
yidovite i tavanite. Site yidovi i tavani, stolbovi gredi predhodno 
dobro da se gletuvaat, a potoa da se bojadisat so polikolor  so boja po 
izbor na investitorot. 
Obi~nata bravarija predhodno }e bide minizirana so oksidna boja, a 
potoa bojadisana so mrsna boja. 
Site vidlivi delovi na vodovodnata, kanalizizacionata i toplovodnata 
instalacija da se ofarba so mrsna boja. 
 
 

STOLARSKI RABOTI 
Celokupnata vnatre{na stolarija }e bide furnirana so dabov furnir a 
{tokovite na vratite }e bidat od futer. 
 
 

BRAVARSKI  RABOTI 
Celokupnata nadvore{na bravarija vo vleznata partija }e bide od 
eloksiran aluminium zastaklena so termoizolaciono staklo.  



Celokupnata nadvore{na bravarija vo stanovite  }e bide plasti~ni od 
PVC tip KOMMERLING, zastakleni  so termopan staklo, koe ovozmo`uva 
dobra termi~ka i zvu~na izolacija. 
 
 

LIMARSKI  RABOTI 
Site horizontalni i vertikalni oluci }e bidat od platificiran lim, 
kako i op{ivkite na oxacite,. Istiot treba da se postavi prema 
va`e~kite propisi za vakov vid na rabota. 
 
 

RAZNI   RABOTI 
Vo bawite da se izvede spu{ten plafon tip, AMSTRONG  
Objektot se predviduva da ima domofonska instalacija so avtomatsko 
otvarawe i zatvarawe na glavnata vrata 
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ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
ФАЗА-АРХИТЕКТУРА

проектант
дпигт ``Леарт проект``-Гостивар
упрв. д.г.и. Лирим Таравари

М=1/50
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Април, 2022г.
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КП бр. 2464/10,( ГП.01)  КО Дебреше, м.в.Село , Гостивар

НАМЕНА НА ПРОСТОР ПОВ. ОБЕМ ПОД

мермер

мермер10,25 m2           10,70 m1

6,15 m2             9,80 m1

4,80 m2             8,80 m1

33,95 m2             25,10 m1

5,10 m2            9,70 m1

3.   БАЊА к.плочки

2.  ХОДНИК

1.  СКАЛИ

5.  КУЈНА

7. БАЛКОН

к.плочки

паркет6. ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ

18,60 m2             17,85 m1

8. С СОБА 17,20 m2            16,60 m1 паркет

4.   ОСТАВА

5,60 m2

к.плочки

к.плочки

Б
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НАМЕНА НА ПРОСТОР ПОВ. ОБЕМ ПОД

ОСНОВА НА ПРВ КАТ

мермер

мермер10,85 m2           11,20 m1

8,85 m2             14,30 m1

8,40 m2             12,60 m1

8,90 m2            12,30 m1

3.   БАЊА к.плочки

4.  ОСТАВА

6.  БАЛКОН

7. С СОБА

к.плочки

паркет5. С.СОБА 19,00 m2             17,60 m1

17,00 m2            16,50 m1 паркет

5,55 m2

ФАЗА-АРХИТЕКТУРА

проектант
дпигт ``Леарт проект``-Гостивар
упрв. д.г.и. Лирим Таравари

М=1/50

ИДЕЕН ПРОЕКТ
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инвеститор:
Хајруш Медиа
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КП бр. 2464/10,( ГП.01)  КО Дебреше, м.в.Село , Гостивар

2.  ХОДНИК

1.  СКАЛИ

9. С СОБА 17,20 m2            16,60 m1 паркет

8.  БАЛКОН
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кер.плочки
лепак
цем. кошулица
термоизолација
а.б. плоча
мршав бетон
хидроизилација
мршав бетон
насип од чакал
земја

Mер.плочки
лепак
цем. кошулица
термоизолација
а.б. плоча
мршав бетон
хидроизилација
мршав бетон
насип од чакал
земја

mер.плочки
лепак
цем. кош. 5 см
термоизолација
а.б. плоча 15 см
малтер 1 см

кер.плочки
лепак
цем. кош. 5 см
термоизолација
а.б. плоча 15 см
малтер 1 см

ПРЕСЕК А-А
ФАЗА-АРХИТЕКТУРА

проектант
дпигт ``Леарт проект``-Гостивар
упрв. д.г.и. Лирим Таравари

М=1/50

ИДЕЕН ПРОЕКТ
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инвеститор:
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наслов на проектот
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)

тех. бр. 02-04/22

КП бр. 2464/10,( ГП.01)  КО Дебреше, м.в.Село , Гостивар

керамиди
летви постанени во два правци
дрвена конструкција
ПВЦ фолија
тервол  (тврдо пресован) 10+5 см
армирано бетонска плоча 15 см
малтер
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ПРЕСЕК Б-Б
ФАЗА-АРХИТЕКТУРА

проектант
дпигт ``Леарт проект``-Гостивар
упрв. д.г.и. Лирим Таравари

М=1/50

ИДЕЕН ПРОЕКТ
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1. ОПШТ ДЕЛ 
- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца за проектирање 
- Решение за одредување проектант 
- Овластувње на проектантот 
-Внатрешна контрола на проект 
 
 
2. ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

- ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. СИТУАЦИЈА- СО ОТВОРЕНО ПРИЗЕМЈЕ- 1 :250 
2. ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ-   1 :50 
3. ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ -   1 :50 
4. ОСНОВА НА 1 КАТ-    1 :50 
5. ПРЕСЕК А – А-    1 :50 
6. ПРЕСЕК Б – Б-    1 :50 
7. ПЕТТА ФАСАДА -    1 :50 
8. ЈУЖНА ФАСАДА -    1 :50 
9. ИСТОЧНА ФАСАДА -   1 :50 
10. СЕВЕРНА ФАСАДА -   1 :50 
11. ЗАПАДНА ФАСАДА -   1 :50 
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Број:  0805-50/155020220059633

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4613660

Целосен назив: Друштво за проектирање,инженеринг,градежништво и трговија 
ЛЕАРТ ПРОЕКТ Лирим ДООЕЛ експорт импорт Гостивар

Кратко име: ЛЕАРТ ПРОЕКТ Лирим ДООЕЛ експорт импорт Гостивар

Седиште: ДИМИТАР ВЛАХОВ бр.16 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 15.2.1993 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4007997121251

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  21.6.2022 г. 11:08:27

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 357.700,00

Уплатен дел MKD: 357.700,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 357.700,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020220059633

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 21.06.2022 во 11:08:38
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA G2
Сертификатот е валиден до: 07.11.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 2409964473016

Име и презиме/Назив: ЛИРИМ ТАРАВАРИ

Адреса: УЛ.1 НОВО МААЛО бр.БР.6 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 357.700,00

Уплатен дел MKD: 357.700,00

Вкупен влог MKD: 357.700,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

ЕМБГ: 2409964473016

Име и презиме: ЛИРИМ ТАРАВАРИ

Адреса: УЛ.1 НОВО МААЛО бр.БР.6 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Овластувања: Управител без ограничувања во внатрешниот и надворешниот 
трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: leartproekt@hotmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020220059633



Согласно законот за градење Сл. Весник на РМ бр. 51/05 од 30.06.2005год. 
член 15, „ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ експорт –импорт Гостивар, 
Друштво за проектирање, инженеринг, градежништво и трговија ул. 
„Димитар Влахов“бр. 16 Гостивар, регистрирано во Централниот 
регистар со ЕМБС 4613660 со дејност проектирање и Лиценца за 
проектирање на градби од трета, четвртаи петта категорија бр. П.457/Б 
од 25.01.2010 год. го издава следното 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одговорен проектант 

 
 
За изработка на проектна документација 
Идеен проект – фаза Архитектура за  
 
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  (А1)  (Пр+1) 
 
ИНВЕСТИТОР:  Хајруш Медиа 
 
тех. бр 03-04/22 
 
КП бр. 2464/10  (ГП.02),  КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар 
 
ДПИГТ „ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ експорт – импорт Гостивар го 
определува: 
 
Го назначува-Дипл. инж. арх. Оносимоски Бобан  со Овластување бр. 1.0551 
 
 
 
 
 

Управител, 
Лирим Таравари, дги 

 





Врз  основа  на  законот  за  изградба  ба  инвестициони  објекти  (Сл.  Весник  на  РМ  бр 
18/2011)  и  извештајот  на  стручни  лица  на  оделението  за  внатрешна  контрола  на 

„ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ експорт –импорт Гостивар, 
 
 
 
 
 

 
 

ПОТВРДУВА  
 
 
 
 
 
 

Дека е извршена внатрешна контрола на ИДЕЈНИОТ проект со  

тех. бр 03-04/22 
 
Фаза: Идеен проект 
 
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ   (А1) (Пр+1) 
 
ИНВЕСТИТОР:  Хајруш Медиа 

 
КП бр. 2464/10  (ГП.02),  КО Дебреше, м.в.Село , Гостивар 
 
 
 
 
      
 

    ДПИГТ „ЛЕАРТ ПРОЕКТ“ Лирим ДООЕЛ  
експорт –импорт Гостивар, 

Управител,Лирим Таравари, дги 
 



 
ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 
 

ФАЗА-АРХИТЕКТУРА 

 
 

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ  (А1)  (Пр+1) 
(so deloven prostor vo prizemje)   

 
 

ИНВЕСТИТОР:  Хајруш Медиа 
 

тех. бр 03-04/22 
 

КП бр. 2464/10  (ГП.02),  КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар 
 
 

VOVED 
 
 Идејниот Архитектонски проект за ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)   
(Пр+1) на КП бр. 2464/10 (ГП.02), КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар, е 
проектиран и конципиран врз програмските барања на инвеститорот како и врз 
нормативите и стандардите за проектирање на ваков вид на објекти. Проектот е 
база за изработка на  основн проект . 
 
 
 
 

LOKACIJA 
 
 Објектот ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)   (Пр+1) е на КП бр. 2464/10  
КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар,  која е со вкупна површина од 975,19 м2. 
Постоечката катастарска парцела КП бр. 2464/10  е поделена на две градежни 
парцели и тоа (ГП.01) и (ГП.02).  
 Постоечкиот објект е на КП бр. 2464/10 (ГП.02) и тој има 488,71 м2. 
Парцелата од источната и јужната страна граничи со други парцели од 
северната страна граничи со другата градежна парцела (ГП.01) а од 
западната страна излегува на локална сообраќајница. Влез во парцелата е од 
локалната сообрќајница од западната страна, 
Povr{inata na parcelata  (ГП.02) e  488,71 m2 (види графички прилог-
ситуација) 

 
 



OSNOVNI  KARAKTERISTIKI 

Dimenziite na objektot vo prizemjeto se sledni: 10,00 м  ( север -југ)  на 
12,00 м (исток -запад)  или zafa}a povr{иna od  120,00м2  

Spored podatocite  za parcelata gi imame slednive parametri: 

• Povr{ina na parcela
• Максимална површина за градење
• Максимална вкупна бруто површина за градење
• Максимална дозволена висина до венец
• Потребни паркинг места

488,71m2 
120.00 m2 
240,00 m2 
7,20 m (Пр+1) 
4 ком 

ANALIZA NA BRUTO PROEKTIRANI POVR[INI 

KAT BRUTO POVR[INA 

Prizemje 120.00 м2 
Prv kat 120,00 м2 
Vkupno 240,00 м2 

Koeficientot na izgradenost e 120/488,71*100 =24,55 % 
Keficient na iskoristenost  240/488,71=0,49 

Севкупната нeto  stanbena  povr{ina е 204,05 м2 

Според пресметките за површината и објектот потребни се четири 
паркинг места кои се обезбедени во рамките на парцелата (види 
графички дел - ситуација) 

Temoizolacijata i nejzinata obrabotka }e se postavat nadvor od 
konstruktivnite delovi 

ORGANIZACIJA I NAMENA NA OBJEKTOT 

Објектот  ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)   (Пр+1) е на КП бр. 2464/10 
(ГП.02) КО Дебреше, м.в.Село, Гостивар, e  вlez od јужната страна. Vo 
prizemjeto (0.00)  и prviot kat (3,40)  }e gi  ima slednive  stanbeni 
sodr`ini. 
Funcionalnata sod`ina na objektot se sostoi od 



 
 
 
PRIZEMJE  
-скали  13,25 m²  
-магацински простор  11,95 m² 
-локал  71,50 m² 
-В.Ц.    7,25 m²    
Vkupno= 103,95 m² 
 
 
PRV KAT  
-ходник 12.15 m² 
-скали   9,90 m² 
-бања   6,90 m² 
-кујна  17,25 m² 
-дневен престој  17,20 m² 
- s.soba 17,70 m² 
- s.soba   9,50 m² 
- s.soba   9,50 m² 
Vkupno= 100.10 m² 
 
 
Viso~ina (od pod do pod)  na objektot po katovite e sledan 
Prizemje 340 sm                                          
prv kat 290 sm  
Приземјето е на +15 см од теренот       
Visinata od nivo na za{titen trotoar do venec e 685 см. 
Krov e so agol od 27,00 , visinata od venecot do slemeto e 288 sm. 

 
 
 
 
 

SOOBRA]AJNI  USLOVI 
 
Постоечкиот објект е на КП бр. 2464/10 (ГП.02) и тој има 488,71 м2. 
Парцелата од источната и јужната страна граничи со други парцели од 
северната страна граничи со другата градежна парцела (ГП.01) а од 
западната страна излегува на локална сообраќајница. Влез во парцелата е од 
локалната сообрќајница од западната страна, 
Според пресметките за површината и објектот потребни се четири 
паркинг места кои се обезбедени во рамките на парцелата (види 
графички дел - ситуација) 
  



KONSTRUKCIJA 
 

Konstrukcijata e armirano betonski skeleten sistem od a.b. stolбovi  i 
a.b. gredi , kako i masivni a.b. plo~a. Dimenziite koi se vo proektot se so 
претпоставени dimenziia.Temeleweto e so темелна траки a pokrivaweto 
}e bide so  керамиди  postaвени  vrz soodvetna podloga. Nadvore{nite 
yidovi se re{eni kako sendvi~,  како и vnatre{nite кои се со  Ytong 

blokovi 
 
 

ARHITEKTONSKI TRETMAN NA OBJEKTOT 
 
Objektoт predstavuva кoncept na moderna arhitektutra, Stanuva zbor za 
objekt i arhitektura koja treba da se vklopi vo okolinata .  
Objektot izobiluva so ednostavni formi i obmisleni otvori 
Izborot na fasadnite materijali e takva da istata bide trajna, lesna za 
odr`uvawe i otporna na atmosferski vlijanija i da gi zadovoluvaat site 
estetski i arhitektonski vrednosti. Pri oblikovawe na fasadata na 
objektot se primeneti slednive materijali. 
-kroven prekriva~- керамиди 
-nadvore{ni yidovi termi~ki obraboteni 
-obrabotka na nadvore{ni yidovi, strei, i balkoni, fasadna obrabotka 
so plasti~en abrib 
-prozori i vrati od PVC so termoizolaciono staklo. 
- Horizontalni i vertikalni oluci,  plastificiran lim. 
- Krovnite oxaci so kapitel 
-Nadvore{nite ograda kaj balkonite е комбиниран 
-prozorski okapnici od mermerni plo~i 
 
 
 

GRADE@NO ZANAET^ISKI RABOTI 
 

ZEMJANI RABOTI 
Iskopot na zemja vo {irok i tesen obem da se izvede prema va`e~kite 
propisi za vakov vid na rabota.  

BETONSKI RABOTI 
Temelnите  traki  da se izvedat spored  tehni~kite propisi za beton i 
armiran beton, so dimenzija, armatura i marka na beton prema stati~kata 
presmetka. Okolu objektot da se izvede betonski trotoar so {iro~ina od 
1.00 metar, i so debelina od 10.sm i so visoka marka na beton. 
Site betonski i armirano-betonski raboti da se izvedat po propisi za 
izveduvawe na vakov vid na rabota, a  vidot na armaturata, dimenziite 
kako i markata na beton da se zemat od stati~kata presmetka i proektot 
za statika. 

YIDARSKI RABOTI 
Nadvore{nite yidovi }e se izveduvaat kako sendvi~ so vkupna  d=35  i 
toa od prodol`en malтеr od edna strana pa od kerami~ki blokovi, 
16/20/40 vo usjemal , nadvore{na obrabotka od striopor od d=10.00 sm a 



kako finalna obraboka so  plasti~en abrib.(vidi vo grafi~ki prilozi) 
ili zavisno od polo`bata od ednata strana od ker. plo~ki so site 
potrebni sloevi  Vnatre{nite yidovi se YTONG blok so razli~na 
debelina sm i malter od dvete strani, odnosno ker. plo~ki od edna stana 
so site potrebni sloevi 
 

PODOPLAGA^KI RABOTI 
Site prostorii vo delot za stanuvawe }e se napravat so parket (laminat) 
postaven vrz predhodno obrabotena povr{ina. 
Локалот, работилницата, сkali{niot prostor, podestite kako i hodnicite 
}e se oblo`at finalno so granitni plo~ki.  
 

POKRIVA^KI RABOTI 
Kako kroven pokriva~  ke se upotrebi  керамиди postavenи  vrz drvena 
skara, tevol -postaveni vrz soodvena podloga. Site potrebni sloevi, 
na~in na pricvrstuvawe, fasonski elementi da se izvr{at sprema 
upastvota za rabota. Krovот  e so agol od 27,00 , visinata od venecot do 
slemeto e 288 сm. 
 

KERAMI^ARSKI RABOTI 
Podovite vo prostoriite kako {to se bawi, kujni i balkoni }e bide od 
kerami~ki plo~ki postaveni vrz soodvetna podloga. Plo~kite a isto 
taka i yidovite vo ovie prostorii }e bidat oblo`eni so kerami~ki 
plo~ki prva klasa vrz sloj od cementen malter. 
 

MOLERO- FARBARSKI RABOTI 
Molerisuvaweto }e se izvr{i na predhodno izvr{eno malterisuvawe na 
yidovite i tavanite. Site yidovi i tavani, stolbovi gredi predhodno 
dobro da se gletuvaat, a potoa da se bojadisat so polikolor  so boja po 
izbor na investitorot. 
Obi~nata bravarija predhodno }e bide minizirana so oksidna boja, a 
potoa bojadisana so mrsna boja. 
Site vidlivi delovi na vodovodnata, kanalizizacionata i toplovodnata 
instalacija da se ofarba so mrsna boja. 
 
 

STOLARSKI RABOTI 
Celokupnata vnatre{na stolarija }e bide furnirana so dabov furnir a 
{tokovite na vratite }e bidat od futer. 
 
 

BRAVARSKI  RABOTI 
Celokupnata nadvore{na bravarija vo vleznata partija i vo delot kaj 
lokalot }e bide od eloksiran aluminium zastaklena so termoizolaciono 
staklo.  
Celokupnata nadvore{na bravarija vo delot za domuvawe  }e bide 
plasti~ni od PVC tip KOMMERLING, zastakleni  so termopan staklo, 
koe ovozmo`uva dobra termi~ka i zvu~na izolacija. 
 



 
LIMARSKI  RABOTI 

Site horizontalni i vertikalni oluci }e bidat od platificiran lim, 
kako i op{ivkite na oxacite,. Istiot treba da se postavi prema 
va`e~kite propisi za vakov vid na rabota. 
 
 

RAZNI   RABOTI 
Vo bawite da se izvede spu{ten plafon tip, AMSTRONG  
Objektot se predviduva da ima domofonska instalacija so avtomatsko 
otvarawe i zatvarawe na glavnata vrata 
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проектант
дпигт ``Леарт проект``-Гостивар
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НАМЕНА НА ПРОСТОР ПОВ. ОБЕМ ПОД

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

мермер

мермер13,25 m2           15,60 m1

11,95 m2             14,40 m1

71,50 m2             41,95 m1

7,25 m2            19,40 m1

3.   ЛОКАЛ

к.плочки
2.  МАГАЦИНСКИ
     ПРОСТОР

4.  В.Ц. к.плочки

Б

A

A

Б

1.  СКАЛИ

4*
17

3*
29

11
*1

7
10

*2
9

ФАЗА-АРХИТЕКТУРА

проектант
дпигт ``Леарт проект``-Гостивар
упрв. д.г.и. Лирим Таравари

М=1/50

ИДЕЕН ПРОЕКТ

Април, 2022г.

инвеститор:
Хајруш Медиа

наслов на проектот
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ (А1)

КП бр. 2464/10,( ГП.02)  КО Дебреше, м.в.Село , Гостивар

тех. бр. 03-04/22
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Б

НАМЕНА НА ПРОСТОР ПОВ. ОБЕМ ПОД

ОСНОВА НА ПРВ КАТ

мермер

мермер12,15 m2           22,70 m1

9,90 m2             12,90 m1

6,90 m2             11,00 m1

17,70 m2             17,40 m1

17,25 m2            17,00 m1

3.   БАЊА к.плочки

1.  ХОДНИК

2.  СКАЛИ

4.  КУЈНА

6.  С,СОБА

7. С СОБА

к.плочки

паркет

паркет5. ДНЕВЕН ПРЕСТОЈ 17,20 m2             17,10 m1

9,50 m2            12,70 m1 паркет

A

A

Б

8. С СОБА 9,50 m2            12,70 m1 паркет
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кер.плочки
лепак
цем. кош. 5 см
термоизолација
а.б. плоча 15 см
малтер 1 см
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ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ

A
- ДОМУВАЊЕ

 КЛАСИ НА НАМЕНA

- Спратност на градбaтa

- Максималната височина на нултата плоча во однос на тротоарот е 1.20м

                      . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . П+1

Домување во куќи

ПОЕДИНЕЧНА НАМЕНА

А1.1 - Станбени куќи - станбени куќи - слободностоечки

ОЗНАКА:
ЛЕГЕНДА:

. . . . . . . . . . . . . . граница на проектен опфат (П = 975.19 m

2

)

      . . . . . . . . . . . . . . номенклатура на градежна парцела

 . . . . . . . . . . . . . . регулациона линија

 . . . . . . . . . . . . . . граница на градежна парцела

. . . . . . . . . . . . . . градежна линија

РЛ

ГП. 01, ГП. 02

ГЛ

A1

. . . . . . . . . . . . . . сообраќајна инфраструктура

 . . . . . . . . . . . . . . домување во куќи - станбени куќи - слободностоечки

  . . . . . . . . . . . . . . дворно зеленило 

 . . . . . . . . . . . . . . високо зеленило во ГП

. . . . . . . . . . . . . . внатрешен сообраќај

  . . . . . . . . . . . . . . површина за паркинг

  . . . . . . . . . . . . . . водотек

  . . . . . . . . . . . . . . влез во парцела

  . . . . . . . . . . . . . . влез во објект

  . . . . . . . . . . . . . . заштиен појас на водотек - мин 5.00м согласно одлука од О.Гостивар
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